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Kongen har u4RævRti For Venstrereform- 
partiets Vedkommende er Stillingen jo klar. 
Det støtter det nuværende Ministerium. 
Det ærede Medlem for Assens har ogsaa 
en parlamentarisk Opfattelse. Hans parla- 
nièntåriske Opfattelse gaar efter,' hvad j eg 
har forstaaet, i de senere Aar nærmest ud 
paa, at han finder det rigtigt, at man altid 
hægter sig i Fr.akkeskøderne paa de Mi- 
nistre, der ere i Øjeblikket. Og denne 
hans Opfattelse berøres ikke i nogen som 
helst Maade deraf, at de Mænd, der i 
Øj eblikket sidde som Ministre, ere Mænd, 
som han for ikke ret lang Tid siden har 
staaet som den skarpeste Modstander af, 
og Mænd; som han har angrebet med saa 
stærke Ord, som han i det hele taget havde 
til sin Räadighed. Det ærede Medlem 
talte om at gaa t i l  Canossa. Han mener, 
at jeg og de, han kalder Rebellerne, ere 
gaaede til Canossa.- Det ærede Medlem 
kender lige saavel som de Medlemmer af 
Højre, der tale om det, samme, til, hvad 
det vil sige at gaa til Canossa. Den Stil- 
ling, han for Tiden indtager til dette Mi- 
nisterium, er et overordentlig godt Vidnes- 
byrd om, at han ved, hvor "den Vej undes. 
Alle, der have noget Kendskab til dansk 
Politik, ville vide, med hvilken Ihærdighed 
og med hvor megen Veltalenhed det ærede 
Medlem har været rede til at angribe de 
Mænd, der nu sidde som Ministre. Jeg 
kan minde om hans Udtalelser i .1894, da 
han talte om, at dé Forslag, som det da- 
værende ærede Medlem for Ringkøbing, 
den nuværende højtærede Kultusminister, 
fremsatte, kun vare Paradeheste og Agita- 
tionsnumre. Det var den Gang. Naarl.maR 
sammenligner disse Udtalelser med den 
Maade, hvbrpaa han inu stiller sig til Mi- 
nisteriet, : vil man forstaa, at han er en 
Mand, de r  ved, hvor Vejen til Canossa 

. 홢- I 홢 g a a r .  "  "  ,  
" Det ærede Medlem for Assens fandt, 

at 'de Udtalelser, der ere faldne fra dem; 
han kalder Uroens Mænd 홢 jeg tror, han 
har regnet mig med mellem dem 홢 havde 
været tamme. Ja, dét kan nok være, at 
det ærede Medlem har fundet dem tamme. 
Den samme Anskuelser er jo fremkommen 
fra flere Sider. Deri finder det ærede 
Medlem Selskab hos det ærede Medlem for 
Frederiksberg (Ellinger). Han fandt og- 
saa, at disse Udtalelser vare tamme. Og 
det ærede Medlem for Assens under ogsaa 
Selskab i saa Henseende hos det ærede 
Medlem for Odense Amts 1ste Valgkreds 
(Marott), der ligeledes fandt Udtalelserne 
tamme. Men dette, at - dét or en Højre- 

홢 . 홢 mand, en Socialdemokrat 홢: og en moderat, 

der finde,,: at en Venstremands Udtalelser 
ere tamme, er ikke noget, der absolut sik- 
kert karakteriserer disse Udtalelser, Jeg 
vil i alt Fald; for mit Vedkommende sige, 
at det aldrig et Øjeblik har været nun 
Hensigt at tale 홢 saaledc s it dét1 var tilpas 
enten for det ærede Medlem for Frederiks*- 
berg, det ærede Medlem for Odense Amts 
1ste Valgkreds eller det ærede Medlem for 
Assens. Jeg tror tværtimod, at naar dé 
tre ærede Medlemmer, dér tilhøre andre 
Partier end det, jeg har den Ære at t i l- ,  
høre, have erklæret sig utilfredse med mine 
Udtalelser, er det et Bevis mere 'for, at 
mine Udtalelser ere, som Udtalelser fra en 
Venstremand ' bør yære. Og selv om det 
ærede Medlem mener, at det er noget 
slemt, at man er tam, faar det være, hvad 
dét er. Jeg har i alt Fald ikke i Sinde 
at spille Vildmand, selv paa det ærede 
Medlems Opfordring. For Resten er dette 
ogsaa en gammel Vending af det ærede 
Medlem -..for, Assens. Han er god til at 
bruge sine egne gamle - 'Udtål,-eIsQr, koge 
dem op igen, naar det passer. Og det er 
der selvfølgelig ikke noget at sige til. 
Denrié Udtalelse om de tamme, om dem, 
der falde til Ro, brugte han ogsaa for 10 홢 ' 
Aar siden. Det var i Oktober 1894, da 
Rigsdagen var traadt sammen efter den 
bevægede Sommer, der fulgte oven paa 
Forliget i 1894. D'a stod det ærede Med- 
lem ogsaa op og sagde til dem, der havde 
stemt imod Forliget: Se, hvor I ere blevne 
tamme nu! Hvilke Udtalelser brugte I dog 
ikke i Sommer : Nu skulde Vælgerne vise 
dem, : der stemte for Forliget, hjem igen. 
Nu skulde Vælgerne straffe dein,. der havde 
stemt saadan. Men hvad er det blevet til? 
Nu : ere -de Herr er selv blevne tamme og 
faldne til  Ro. Men det ærede Medlem fik 
at',, se, hvad -,Tamhedén blev til. Dét gik 
ud over det ærede Medlem og hans Me- 
ningsfæller. : Nü bruger han den samme 
Vending om igen. Jeg vil ikke spaa 
ham : hvad der skal ske, hverken i den ene 
eller anden Retning. Jeg vil blot sige, at 
det ærede Medlem kan lige saavel tage 
fejl i denne som i forrige Omgang. 

Det, ærede Medlem dristede sig til at 
sige, -@at, der var stor Modsætning imellem 
de Udtalelser, der vare fremsatte af den 
højtærede Konseilspræsident, og mine Ud- 
talelser. Efter det ærede Medlems Mening 
vilde den højtærede Konseilspræsidenten 
fredelig, rolig og sindig Forhandling. Dét - , , .' 
er en Ting, som det ærede Medlem er 
hjemme i. Han kende r akkurat de Ord, 
der skulle bruges for at betegne den Slags 
Ting.' Den - højtæi ede 홢 Konseilspræsident 


